
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Vojtěch Boukal 

Název práce: Metody Business Intelligence ve finanční firmě 

Autor posudku: Ing. Eva Hamplová, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem diplomové práce je odhalení bonitního klienta v počáteční fázi 

smluvního vztahu prostřednictvím metod business intelligence 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 
(známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru  ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění  ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐  ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu  ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití  ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy  ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐  ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce  ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň  ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce  ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta  ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi)   ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

První polovina diplomové práce má převážně popisný charakter. Autorovi nelze upřít 
důsledné citování, ale nelze identifikovat jeho vlastní názory a postřehy. 
Druhá polovina je ryze aplikační. Vyzdvihnout je třeba práci s externími daty. Zde autor 
prokázal jednoznačně svůj vlastní přístup, svoje názory a hodnocení. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Celková struktura práce odpovídá autorem vymezenému cíli. Práce nepostrádá zásadní 
náležitosti a vyhovuje záměru - samostatně řešit konkrétní problém, prokázat znalost dané 
problematiky, odpovídající úroveň práce s odbornou literaturou, částečně i cizojazyčnou. 

Otázky k obhajobě: 

Jak si vysvětlujete, že více rizikoví (žádná nebo jedna uskutečněná transakce) jsou pro 
společnost klienti tzv právnické osoby než klienti fyzické osoby (podnikatelé)? 
 



 
 

Podmínky pro obchodování jsou pro klienta směrodatné při podpisu smlouvy či po uplynutí 
zkušební lhůty? Je možné klientovi měnit podmínky, pokud se ve zkušební lhůtě (3 měsíce 
od podpisu smlouvy) ukáže jako rizikový a neuskuteční žádnou transakci? 
 
Jak si vysvětlujete vámi uvedený paradox „S pravděpodobností 90,1 % bude klient, který 
neuskuteční žádnou obchodní transakci v horizontu tří měsíců od podpisu smlouvy 
dlouhodobě profitabilní.“ 
 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B - výborně-velmi dobře 

 

V Hradci Králové, dne   21. srpna 2016 

  

  
 podpis  

 


